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Nowoczesna aparatura o wartości 12 mln zł znajdzie się
w "LabFactor" - nowym budynku dydaktycznym Wydziału Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska
Politechniki Łódzkiej. Obiekt ma być gotowy we wrześniu, ale studentów przyjmie najwcześniej w 2016 r.

Projekt jest jednym z ostatnich realizowanych przez łódzką uczelnię techniczną z funduszy unijnych
na lata 2007-2013. Dzięki tym pieniądzom powstały, lub są w trakcie budowy cztery nowe obiekty,
które kosztowały łącznie ponad 190 mln zł.

 

W środę na terenie kampusu PŁ odbyła się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod
"LabFactor". Będzie to obiekt dydaktyczny, w którym znajdzie się 19 nowoczesnych laboratoriów,
m.in. nanotechnologii i energii wodorowej, bezpieczeństwa procesów przemysłowych, czystych
technologii oraz fotochemii stosowanej.

 

"To jest budynek wyjątkowy, bowiem będzie poświęcony wyłącznie dydaktyce. W 19 laboratoriach
znajdzie się sprzęt najwyższej klasy, który pozwoli nam stosować najlepsze na świecie techniki
dydaktyczne" - powiedział PAP dziekan wydziału IPOŚ prof. Ireneusz Zbiciński.

 

Według niego również niezwykła jest futurystyczna bryła samego budynku. Obiekt będzie miał cztery
kondygnacje naziemne i jedną podziemną. Jego powierzchnia użytkowa to prawie 4,5 tys. m kw.
Kształcić się w nim będą studenci kierunków inżynierii procesowej, biochemicznej i środowiska.

 

Zakończenie budowy zaplanowano na wrzesień tego roku; później obiekt będzie wyposażany. Prof.
Zbiciński spodziewa się, że studenci będą mogli z niego korzystać od semestru letniego 2016 r.
Wartość całej inwestycji to 52 mln zł.

 

Obiekt wznoszony jest w pobliżu "Fabryki Inżynierów XXI wieku" - budynku dla studentów wydziału
mechanicznego oraz Centrum Kształcenia Międzynarodowego PŁ.

 

"LabFactor" powstaje za pieniądze unijne z PO Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013. Ze
środków unijnych w ramach minionego okresu programowania powstają w sumie cztery nowe
obiekty PŁ.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.

 
02-02-2026

Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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